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ACTA N° 19-2024-MDC/CS

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO PARA EL PROCESO DE SELECCION DE CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE AGUA DE RIEGO DEL CANAL CESAR VALLEJO DE LA LOCALIDAD CESAR
VALLEJO DEL DISTRITO DE CALAMARCA - PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO
DE LA LIBERTAD” CON CODIGO DE INVERSION (CUI) 2552887

En Calamarca, siendo las 10:00 horas del dia 19 de agosto de 2024, se reunieron en la oficina de la Unidad
de Logistica y Control Patrimonial, los Miembros Titulares del comité de seleccion designados por
Resolucion de Gerencia N° 085-2024-MDC/GM de fecha 24 de julio de 2024, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del proceso de seleccion: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA DE
RIEGO DEL CANAL CESAR VALLEJO DE LA LOCALIDAD CESAR VALLEJO DEL DISTRITO DE

n CALAMARCA - PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CODIGO DE
INVERSION (CUI) 2552887, los que fueron citados a la presente reunion por convocatoria de la presidente
titular de dicho comité.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado de logro con la presencia de los
siguientes miembros:

v Piero Alexander Aranda Casana, con DNI N° 73999849, Presidente titular
v Yarit Gissela Jara Zavaleta, con DNI N° 71007568, Primer Miembro titular
Q&/ v Luis Eduardo Garcia Zavaleta, con DNI N® 47893685, Segundo Miembro titular
= La reunién se realizé con Ia finalidad de aperturar, admitir, calificar, evaluar y otorgar la buena pro (de
- corresponder), de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-5-2024-MDC-CS-1 PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA DE RIEGO DEL CANAL CESAR VALLEJO DE LA

LOCALIDAD CESAR VALLEJO DEL DISTRITO DE CALAMARCA - PROVINCIA DE JULCAN -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CODIGO DE INVERSION (CUI) 2552887

I.  ETAPA DE ADMISION/ CALIFICACION DE OFERTAS
('\ 1. El comité deja constancia que, de acuerdo con el cronograma establecido, se registraron
electronicamente (09) como participantes al proceso los siguientes proveedores:
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2. En la etapa de Formulacion de consultas y observaciones (Electronica) de fecha del 02 al 08 de
agosto de 2024, no se formuld ninguna consulta ni observacion.
e ]|
=
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3. Segn la disposicion del art, 81° del Reglamento, en la etapa de Presentacion de Ofertas
(electronico), ha realizado su presentacion 02 (dos) postores:
[ T =
Presentacion de ofertas/expresion de interés
9 Entidad convocantd | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALAMARCA
Nomenclatuwra AS-5M-5-2024-MDC-C5-1
Nrg. de convocatona 1
Objoto de contralacion Congultoris de Obrs
Descripcion dol objsto CONTRATACION DE CONSULTORIA DE DBRA PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL
smmumnﬂmmwnc&wvmwoemmwmvwnemsmouﬁ
CALAMARCA - PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO DELA UIBERTAD, CUI N* 2552847
ey T
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO MEJDRAMIEN]GEEL SISTEMA DE AGUA DE RIEGO
| DEL CANAL CESAR VALLEJO DE LA LOCALIDAD CESAR VALLEJO DEL DISTRITO DE CALAMARCA - PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO
Egu_{fl? CONS-OiIiUOYRELIC P‘ERU - e o |&U&302-1 _m_iisb 53 ibedrumm
( ‘; 20609558807 CONSORCIO HIDRICO | 16/08/2024 214480 Electronico
= 4. Segln la dispersion del numeral 81.2 del art. 81° concordante con lo establecido en el art. 52° del
Reglamento, el comite de seleccion acuerda aperturar y verificar [a documentacién obligatoria de
os participantes que presentaron su oferta técnica, obteniéndose el siguiente resultado:
ADMISION DE OFERTAS |
CONSORCIO HIDRICO ( CONSORCIO RELIC PERU (
Integrado por: Integrado por:
ANEX ANGULAR INGENIEROS SAC. | TENORIO FLORES VICTOR
Q POSTORIANEKOS RUC 20609558807 Y MOLINA | ALBERTO RUC: 10181337341
) CASTRO MAGNO RUC Y RUIZ RUIZ LUIS EDUARDO
10095362121) RUC: 10702278151)
ANEXO N° 01 PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
-5OGUMENTOS QUE ACREDITALAREPRESENTACION
O QUIEN SUSCRIBE LAOFERTA PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
ANEXO N° 02 PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
ANEXO N° 03 PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
ANEXO N° 04 PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
ANEXO N° 05 PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
RESULTADO 08 DOS (02) POSTORES HAN SIDO ADMITIDOS

5. Continuando con el presente acto el comité de seleccion procede a la calificacion de las ofertas
técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento:
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CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
CONSORCIO HIDRICO ( CONSORCIO RELIC PERU (
Integrado por: Integrado por:
ANGULAR INGENIEROS S.AC. | TENORIO FLORES VICTOR
POSTOR/ ANEXOS RUG 20609558807 Y MOLINA | ALBERTO RUC: 10181337341
CASTRO MAGNO RUC Y RUIZ RUIZ LUIS EDUARDO
10095362121) RUC:10702278151)
EXPERIENCIA DEL POSTORENLA ESPECIALIDAD EL POSTOR ACREDITA EL POSTOR ACREDITA
M>= 2 veces el VR (Valor Referencial) - (70 PUNTOS) S/690,186.67 S/1,673476.29
M>= 1.5 veces el\my<2\eceseIVR-(60 PUNTOS) >2WR >2VR
M>1vezel VRy<1.5weces el VR - (50 PUNTOS) 70 70
RESULTADO CALIACADA CALIFICADA

6. Prosiguiendoconel desarrollo del procedimiento de seleccién el comi

en el numeral 74.1 el art. 71° del Reglamento, acuerda
fue declarados calificados, obteniéndose el siguiente resultado:

té, en atencion a lo dispuesto

EVALUAR la oferta de los postores, qué

METODOLOGIA PROPUESTA
CONSORCIO HIDRICO CONSORCIO RELIC
( Integrado por: PERU ( Integrado por:
ANGULAR TENORIO FLORES
INGENIEROS S.A.C. VICTOR ALBERTO
TEMS DE LA METODOLOGIA RUC 20609668807 Y | RUC: 10181337341 Y
MOLINA CASTRO RUIZ RUIZ LUIS
MAGNO RUC EDUARDO RUC:
10096362121) 10702278151)
Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la gjecucién de la consultoria de obra,
cuyo contenido minimo es el siguiente:
la; oA::::Mados durante la supervision de Cumple Cumple J
. Previas a la ejecucién de obra. Cumple Cumple J
. Durante ejecucion de la obra. Cumple Cumple J
. Durante recepcion de la obra. Cumple Cumple J
. Durante liquidacién de la obra. Cumple Cumple
b) Procedimiento para el control de obra: Cumple Cumple
- Control de calidad. Cumple Cumple
- Control de plazos. Cumple Cumple
. Control econémico de la obra. Cumple Cumple
. Control seguridad en obra. Cumple Cumple
. Control y administracién de riesgos. Cumple Cumple
¢) Organizacién y programacién: Cumple Cumple
- Organigrama estructural Cumple Cumple
- Organigrama nominal Cumple Cumple
- Organigrama funcional de la supervision Cumple Cumple J
d) Cronogramas definlendo los hitos de
las actividades a realizar, Cumple No cumple
“Herramienta de planificacién LAST
PLANNER SYSTEM (programa maestro, Cuitiple Cumpl
planificacién y control intermedio y semanal Hmp umpse
del de la supervision).
. Cronogramas GANT Cumple Cumple
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- Cronogramas PERT-CPM, Cumple Cumple J
NO CUMPLE: El
postor NO presenta la
- Hoja de tramas Cumple Hoja de tramas, segun
lo requerido en las
bases
e) Mitigacién de riesgos Cumple Cumple J
6cg:aastlén de Riesgos en la Supervision de la cumple Cumple

. Matriz de mitigacién para el control de
calidad en la supervision de la obra.

f) Actividades de control para los
sistemas de seguridad y salud
ocupacional (De acuerdo a la Ley N°29783 Cumple Cumple
- Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo,
y sus modificatorias)

. Descripcién de la normativa vigente que se

Cumple Cumple

n aplicaran durante ia supervision de la obra. Cumple Cumple
~Plan de seguridad y Salud en el trabajo
bajo la nosn?lgativg vigyente ! Cumple Cumple
“Matriz de mitigacién de riesgos para
ejecutar el control de seguridad y salud en el Cumple Cumple
trabajo _J
RESULTADO 30 0
PUNTAJE OBTENIDO EN LA 100 70
EVALUACION TECNICA
NO PASA A
SIPASAA EVALUACION
%\ CONCLUSION EVALUACION ECONOMICA, POR

T, ECONOMICA NO LLEGAR A 80
PUNTOS
7. SUBSANACION DE OFERTAS

De fecha 20 de agosto se solicita en conformidad con los articulos 68 y 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, se solicita a reduccion de la oferta econémica, dado que el valor ofertado supera el valor
estimado, esto con la finalidad de obtener mejoras en las propuestas que beneficien a la entidad.

En aplicacion de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se CONCEDE EL PLAZO de UN (1) dias
hébiles para subsanar las observaciones manifestadas al participante CONSORCIO HIDRICO

+ Notificar la observacion al postor, mediante la publicacion del ACTA en el portal web de SEACE

El CONSORCIO HIDRICO con fecha 21 de agosto de 2024, subsana mediante plataforma de SEACE
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8. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité, en atencion a lo dispuesto
en el numeral 74.1 el art. 71° del Reglamento, acuerda EVALUAR la propuesta economica de los

postores, que fue declarados calificados, obteniéndose el siguiente resultado:

CALIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS
CONSORCIO
POSTOR / ANEXOS HIDRICO
EL POSTOR
OFERTA ECONOMICA OFERTO:
VR : S/203,204.00 S/203,190.00
LI: S/ 182,884.37 - LS: S/ 223,525.33 100.00
RESULTADO -
VERIFICACION DEL ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO
POSTOR / ANEXOS HIDRICO
PUNTAJE 100.00
REMYPE 5.00
COLINDANCIA -
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 105.00
ORDEN DE PRELACION 1.00
CONSORCIO
POSTOR GANADOR HIDRICO

De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, se otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-5-2024-MDC-CS-1 PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA DE RIEGO DEL CANAL CESAR VALLEJO DE LA LOCALIDAD
CESAR VALLEJO DEL DISTRITO DE CALAMARCA - PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD” CON CODIGO DE INVERSION (CU!) 2552887, al CONSORCIO HIDRICO ( Integrado por: ANGULAR
INGENIEROS S.A.C. RUC 20809558807 Y MOLINA CASTRO MAGNO RUC 10095362121), por el monto de
203,190.00 (Dosclentos tres mil ciento noventa con 00/100 Soles).

Siendo las 14.50 horas del dia 22 de agosto de 2024, se dio por terminada la reunion y en sefial de
conformidad, se firma la presente acta.
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ﬁcm AImndMnda Casana Yarit Gll\sqg).lm Zavaleta
DNI N° 73969849 DNI N° 71007568 NI N° 47893685
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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